
 

Protokół Nr  IV 

z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 21 czerwca 2024 roku 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski o godz. 13.00 otworzył IV sesję 

Rady Gminy Wolanów. W sesji uczestniczyło 13 radnych, 2 radnych nieobecnych P. Barbara Pucuła 

oraz P. Marta Mazurkiewicz, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad oraz 

podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności w załączeniu).  

 

Ad. 2 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  obrad z poprzedniej sesji.   

4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.  

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.  

6. Wnioski i zapytania radnych. 

7. Raport o stanie Gminy Wolanów za 2023 rok. 

a. prezentacja Raportu o stanie Gminy Wolanów za 2023 rok, 

b. debata nad raportem, 

c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wolanów wotum zaufania.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego zakładu 

opieki zdrowotnej - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wolanowie  

za 2023 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji 

kultury - Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Wolanowie za 2023 rok. 

10. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego za 2023 rok. 

a. sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu gminy i sprawozdanie finansowe za 2023 

rok, 

b. opinia RIO, 

c. dyskusja, 

d. podjęcie uchwały  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Wójta z 

wykonania budżetu za 2023 rok i sprawozdania finansowego. 

11. Absolutorium dla Wójta Gminy za 2023 rok. 

a. wniosek Komisji Rewizyjnej, 

b. opinia RIO, 

c. dyskusja, 

d. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolanów na lata 2024 – 2033. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2024. 

14. Wolne wnioski i informacje.  

15. Zamknięcie obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy pan Jacek Murawski zgłosił wniosek o wyłączenie  

z proponowanego porządku obrad  dwóch projektów uchwał, mianowicie: 

12.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Wolanów na lata 2024 – 2033, 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2024. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie ww. wniosek, 

który został przyjęty jednogłośnie 13 glosami „za”. 



Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie porządek obrad z 

uwzględnionym wnioskiem. W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 

przez Radę Gminy Wolanów przy 13 głosach „za”. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  obrad z poprzedniej sesji.   

4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.  

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.  

6. Wnioski i zapytania radnych. 

7. Raport o stanie Gminy Wolanów za 2023 rok. 

d. prezentacja Raportu o stanie Gminy Wolanów za 2023 rok, 

e. debata nad raportem, 

f. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wolanów wotum zaufania.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego zakładu 

opieki zdrowotnej - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wolanowie  

za 2023 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji 

kultury - Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Wolanowie za 2023 rok. 

10. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego za 2023 rok. 

e. sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu gminy i sprawozdanie finansowe za 2023 

rok, 

f. opinia RIO, 

g. dyskusja, 

h. podjęcie uchwały  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Wójta z 

wykonania budżetu za 2023 rok i sprawozdania finansowego. 

11. Absolutorium dla Wójta Gminy za 2023 rok. 

e. wniosek Komisji Rewizyjnej, 

f. opinia RIO, 

g. dyskusja, 

h. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok. 

12. Wolne wnioski i informacje.  

13. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 3 

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag. W głosowaniu jawnym przy 13 głosach 

„za”  protokół Nr III z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 3 czerwca 2024 roku został przyjęty przez 

Radę Gminy Wolanów. 

 

Ad. 4  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poinformował, że w dniu 17 czerwca 

odbyło się wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy Wolanów, na którym omawiane były 

materiały, a następnie zaopiniowane  przez członków poszczególnych komisji na dzisiejszą sesję 

Rady Gminy Wolanów.  
 

Ad. 5 

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła sprawozdanie z pracy 

w okresie między sesjami, informując: „Od ostatniej sesji zwyczajnej w dniu 3 czerwca 2024 r. do 

dziś przeprowadziliśmy 16 zebrań sołeckich, w których mieszkańcy wybrali 15 sołtysów na kolejną 

kadencję, w jednym sołectwie nie było chętnego do podjęcia funkcji i trzeba będzie kolejny raz 

zwołać zebranie.     



Ostatnio dużo pracy włożyliśmy w przygotowanie wniosku na nabór dotyczący komunikacji 

podmiejskiej – ostatecznie złożyliśmy wniosek na zakup 4 autobusów elektrycznych i budowę 4 stacji 

ładowania. Był to pracochłonny wniosek, bo trzeba było dołączyć do niego zapewnienie dostawy 

prądu z PGE, specyfikację dotycząca autobusów, trasy i rozkłady jazdy oraz obciążenia pasażerami 

na poszczególnych kursach i analizy ekonomiczne. Ostatecznie wniosek złożyliśmy 13 czerwca i 

czekamy. Inwestycja opiewa na ponad 14 mln zł. 

Z bieżących zadań od początku maja prowadzimy kontrole szamb i przydomowych 

oczyszczalni ścieków tj. zgodnego z przepisami zagospodarowania ścieków. Zakończyliśmy remonty 

bieżące na drogach, za wyjątkiem dużego zadania, które będzie realizowane na odcinku od drogi 

krajowej nr 12 do nowobudowanego skrzyżowania. Na to zadanie podpisaliśmy umowę z terminem 

realizacji do końca października. Wykonawca wejdzie dopiero po zakończeniu rozbudowy 

skrzyżowania. Kończymy również wypłaty odszkodowań dla właścicieli gruntów w Wawrzyszowie 

zajętych pod rozbudowywane skrzyżowanie.  

Ogłosiliśmy postępowanie przetargowe na budowę 2,6 km sieci kanalizacyjnej od 

Ślepowronu przez Sławno, ponieważ były pytania to otwarcie dopiero w poniedziałek 24 czerwca. 

Cały czas procedujemy pozwolenie na budowę żłobka i świetlicy w Sławnie. Mamy też mnóstwo 

problemów z budową boisk i sali gimnastycznej w Bieniędzicach. W Sławnie okazało się, że po 

wykonaniu wykopów na terenie jest stara, niezinwentaryzowana melioracja odprowadzająca wodę 

do zbieracza zlokalizowanego na działce. I teraz po odkopaniu wszystkich tych urządzeń okazuje się, 

że trzeba wykonać nowe odwodnienie całej płyty boiska, żeby woda nie uszkodziła boiska oraz, żeby 

nie zalewała sąsiednich nieruchomości. Koszt oszacowano na 120 tys. zł.  

Ogłosiliśmy już przetarg na budowę stawu w Wolanowie za szkołą, a na 26 czerwca mamy 

ustalony termin podpisania umowy o dofinansowanie. A do końca października termin realizacji, bo 

do końca listopada termin rozliczenia dotacji.   

Procedujemy również wnioski na kolejne dwa stawy, tzn. uzupełniamy złożone na nabór.  

Trwa budowa oświetlenia drogowego – już jest wybudowane oświetlenie w Młodocinie i w 

Garnie ul. Topolowa i Świerkowa, wykonawca montuje słupy przy drodze krajowej w 

Wawrzyszowie, jeszcze czekamy na użyczenie pasa przy drodze powiatowej tj. ul. Lipowej w Garnie, 

no i jeden słup w Kolonii Wawrzyszów i odcinek przy drodze krajowej w Sławnie.  

Podpisaliśmy wreszcie umowę z wykonawca na modernizację części garażowej budynku w 

Mniszku, który użyczyliśmy Spółdzielni Socjalnej Pożyteczni. Wykonawca wchodzi na budynek w 

poniedziałek 24 czerwca. 

Trwają prace dokumentacyjne poprzedzające ogłoszenie naboru na renowację kapliczki 

słupowej w Mniszku.  

Trwa proces uzyskiwania pozwoleń na budowę żłobka oraz świetlicy kontenerowej 

w Sławnie.  

W przetargu na opracowanie planu ogólnego gminy oferta, która otrzymała najwięcej 

punktów opiewa na kwotę 227.550 zł, toteż żeby rozstrzygnąć przetarg będziemy musieli zwiększyć 

o te 27.550 zł środki w budżecie i niestety wykonawca jest z Poznania. Mówię niestety bo w 

przypadku firm lokalnych byłby może lepszy kontakt, ale nikt lokalny nie złożył oferty. 

Jeśli chodzi o wnioski na gaz to 11 czerwca uzyskałam informację od Kierownika ds. 

inwestycji z PSG O/Warszawa, że obecnie trwa weryfikacja wniosków do koncepcji gazyfikacji 

wskazanych we wnioskach obszarów. I powiadomią nas o wynikach..” 

 

Ad. 6 

W danym punkcie posiedzenia nie poruszono żadnych tematów. 

 

Ad.7  

Raport o stanie Gminy Wolanów za 2023 rok (raport w załączeniu) 

 

Ad. 7a  

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha zaprezentowała Raport o stanie 



Gminy Wolanów za 2023 rok (w załączeniu) 

 

Ad. 7b  

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski poinformował, że Wójt Gminy 

Wolanów zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym przedłożył Radzie Gminy  „Raport  

o stanie Gminy za 2023 rok”. Dokument ten obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku 

2022, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady. Zgodnie  

z ustawą w debacie nad raportem mogą również uczestniczyć Mieszkańcy wg kolejności zgłoszeń.  

Zgodnie z ustawą w debacie nad raportem mogą również uczestniczyć Mieszkańcy wg 

kolejności zgłoszeń. Zgłoszenia do udziału w debacie poparte podpisami co najmniej 20 osób, 

przyjmowane były do dnia 20 czerwca 2024 r. do godz. 15.30  w sekretariacie Urzędu Gminy 

Wolanów. Ustawowa liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15. Do udziału 

w debacie nie wpłynęły zgłoszenia.  

Następnie Przewodniczący zaprosił  Wysoką Radę do debaty nad raportem. 

Nikt z Wysokiej Rady nie zgłosił żadnych pytań ani zastrzeżeń do przedstawionego raportu. 

 

Ad. 7c  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Wolanów wotum zaufania.  

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr IV/27/2024 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Wolanów wotum zaufania została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie  

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego zakładu opieki zdrowotnej - Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wolanowie  za 2023 rok. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, gdzie  

w głosowaniu jawnym uchwały Nr IV/28/2024 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego zakładu opieki zdrowotnej - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Wolanowie za 2023 rok została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie  

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury -  Gminnego Centrum Kultury 

i Biblioteki za 2023 rok. Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, gdzie  

w głosowaniu jawnym uchwała Nr IV/29/2024 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego instytucji kultury - Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki za 2023 rok została podjęta 

jednogłośnie 13 głosami „za”  (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 10 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego za 2023 rok (sprawozdanie 

w załączeniu) 

 

Ad. 10a.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  esencja sprawozdania była zawarta w 

Raporcie o stanie Gminy Wolanów przedstawionym w punkcie  7a porządku (sprawozdanie w 

załączeniu). 

 

Ad. 10b.  



Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał uchwałę Nr 3.e./227/2024 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 19 kwietnia 2024 roku w 

sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wolanów sprawozdaniu z wykonania budżetu  

Gminy Wolanów za 2023 rok (uchwała w załączeniu). 
 

Ad. 10c.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski wywołał dyskusję. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

 

Ad. 10d.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Wójta z wykonania budżetu za 2023 rok i sprawozdania 

finansowego.   

Do ww. projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

W głosowaniu jawnym uchwała IV/30/2024 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

Wójta z wykonania budżetu za 2022 rok i sprawozdania finansowego została przyjęta jednogłośnie 

13 głosami „za”  (uchwała w załączeniu).     

 

Ad. 11  

Absolutorium dla Wójta Gminy za 2023 rok. 

 

Ad. 11a.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał uchwałę Nr 1/2024 Komisji 

Rewizyjnej  Rady Gminy Wolanów z dnia 27 maja 2024 roku w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy za 2024 rok. (uchwała w załączeniu)   

 

Ad. 11b.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał uchwałę Nr 3.f.1/167/2024 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 3 czerwca 2024 roku w 

sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wolanów w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Wolanów za 2023 rok (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 11c.   

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski wywołał dyskusję. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

 

Ad. 11d.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.   

W głosowaniu jawnym uchwała Nr IV/31/2024 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok została jednogłośnie podjęta 13 głosami „za”  (uchwała w 

załączeniu). 

Nastąpiły gromkie brawa.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski podziękował Pani Wójt za trud włożony w pracę  

przy realizacji ubiegłorocznego budżetu. 

Następnie delegacja Państwa Radnych, Sołtysów, Pracowników Urzędu Gminy oraz 

Dyrektorów placówek oświatowych z terenu Gminy Wolanów, wręczyła Pani Wójt Ewie 

Markowskiej - Bzducha kwiaty oraz upominki jako wyraz ogromnej wdzięczności za wkład pracy 

przy realizacji ubiegłorocznego budżetu gminy. 

W dalszej części posiedzenia w swoim wystąpieniu Pani Ewa Markowska – Bzducha - Wójt 

Gminy Wolanów podziękowała pracownikom Urzędu Gminy, Radnym, Sołtysom oraz Kierownikom 



jednostek organizacyjnych za kolejny rok wspólnej pracy dla dobra społeczności Gminy Wolanów, 

za zaangażowanie i ciężką pracę w minionym 2023 r. 

 

Ad. 12. 

W wolnych wnioskach i informacjach Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski  

podziękował dyrektorom placówek oświatowych za zaproszenie na uroczyste zakończenie roku szkolnego.  

Podkreślił , że jest mu niezmiernie milo uczestniczyć w uroczystościach szkolnych. 
   

Ad. 13.  

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski 

podziękował za udział w posiedzeniu, po czym zamknął IV sesję Rady Gminy Wolanów  

o godz. 14.55. 

 

 

Protokolantka Przewodniczący Rady Gminy Wolanów 

 

Monika Musiałek      Jacek Murawski 


